
3448 Sábado 24 marzo 2007 BOE núm. 72

 ZARAGOZA
ALTA VELOCIDAD 2002, S. A.

Anuncio de adjudicación de la ejecución de las obras del 
Proyecto de urbanización de la G-44/2 del P.G.O.U. de 
Zaragoza (entorno de la Estación de Delicias) : Urbani-

zación de la plaza Sur, más adenda.

1. Entidad adjudicadora. Zaragoza Alta Velocidad 
2002, Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán Martí-
nez n.º 1. Planta 6.ª, oficina K, 50002, Zaragoza. Teléfono: 
976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto de contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras del 
proyecto de urbanización de la G-44/2 del P.G.O.U. de 
Zaragoza (entorno de la Estación de Delicias): Urbaniza-
ción de la plaza Sur, más adenda.

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anun-
cio de licitación: DOCE n.º 2006/S 240-256516, de 16 de di-
ciembre de 2006, y BOE n.º 301, de 18 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 22.529.417,88 
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de marzo de 2007.
b) Contratista: UTE Brues y Fernández Construccio-

nes e Isolux-Corsan Corviam.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 16.108.533,78 euros, 

IVA incluido.

Zaragoza, 19 de marzo de 2007.–El Consejero Delega-
do, José Luis Abad Martínez.–15.042. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


